
PRZEWODNICZĄCY      Mońki, dnia 2019 – 10 – 25 
RADY MIEJSKIEJ W MO ŃKACH 
ul. Słowackiego 5a 
19-100 Mońki 
 
OR.152.3.2019 

       

      Radca Prawny 
      Konrad Cezary Łakomy 
      CASUS NOSTER Kancelaria Radcy Prawnego 

ul. Onyksowa 11/1 
20-582 Lublin 
 
 

 
Odpowiadając na petycję z dnia 23.08.2019 r. w sprawie wdrożenia Polityki 

Zarządzania Konfliktem Interesów, przekazuję uchwałę Nr XIV/120/19 Rady Miejskiej  
w Mońkach z dnia 18 października 2019 r. w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 
         
                                                                             Dokument podpisany elektronicznie przez:  
 

  PRZEWODNICZĄCY 
       Rady Miejskiej 

Barbara Iwona Iwanicka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UCHWAŁA NR XIV/120/19 

RADY MIEJSKIEJ W MO ŃKACH 

z dnia 18 października 2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1           
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się rozpatrzyć negatywnie petycję złożoną przez radcę prawnego Konrada 
Cezarego Łakomego z dnia 23.08.2019 r. w sprawie wdrożenia Polityki Zarządzania 
Konfliktem Interesów.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mońkach do zawiadomienia 
wnoszącego petycję  o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 26 sierpnia 2019 r. do Rady Miejskiej w Mońkach wpłynęła petycja złożona 
przez radcę prawnego Konrada Cezarego Łakomego z CASUS NOSTER Kancelaria Radcy 
Prawnego Konrad Cezary Łakomy.  

Petycja wniesiona w interesie publicznym dotyczy wdrożenia w jednostce samorządu 
terytorialnego Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie z zaleceniami Centralnego 
Biura Antykorupcyjnego zawartymi w dokumencie pt. „Korupcja Polityczna”, wyznaczenia 
osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki, wprowadzenia mechanizmu kontroli 
naruszeń wdrożonej polityki oraz ustanowienie konsekwencji za jej nieprzestrzeganie. 

Zgodnie z § 97b ust. 1 Statutu Gminy Mońki stanowiącego Załącznik do Uchwały  
Nr XVII/143/12 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Mońki (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012 r. poz. 658 z późn. zm.) petycja została  
skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu  
w dniu 11 października 2019 r. dokonała jej analizy i ustaliła, co następuje.  

Powszechnie obowiązujące przepisy prawne, takie jak: ustawa z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), ustawa z dnia 21 sierpnia  
1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje 
publiczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1393 z późn. zm.), czy ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks 
karny (Dz. U. z 2018 r. poz. 1600 z późn. zm.) zawierają mechanizmy zapobiegające zjawisku 
korupcji i konfliktowi interesów oraz normują i sankcjonują zachowania niezgodne z prawem, 
dlatego też powtarzanie funkcjonujących rozwiązań w aktach rangi ustawy wydaje się 
niewskazane, zgodnie z zasadami poprawnej legislacji. 

Dodatkowo publikacja opracowana przez Centralne Biuro Antykorupcyjne  
pt. „Korupcja Polityczna”, która w jednym z rozdziałów porusza zjawisko konfliktu interesów, 
stanowi wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach 
powszechnych, co do pożądanego sposobu postępowania, zgodnie z zasadami etyki  
i przepisami prawa.   



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po dokonaniu analizy, rozpatrzyła przedmiotową 
petycję negatywnie. 

 
 PRZEWODNICZĄCY 
       Rady Miejskiej 

Barbara Iwona Iwanicka 
 


